Бюллетень

Периодическое издание органов местного самоуправления

сельского поселения Алябьевский
	№ 16
24
марта
2022 года

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 « 22  » марта   2022 г.

                                                                  №  65

О признании жилого дома аварийным
и подлежащим сносу

       В соответствии со ст. 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47 «Положение о  признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,   многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании заключения межведомственной комиссии Администрации сельского поселения Алябьевский, утвержденной постановлением Администрации сельского поселения Алябьевский от 06.08.2019г. № 138 «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его  жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для  проживания граждан  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории сельского поселения Алябьевский», а также представленных документов:

    1. Признать  многоквартирные жилые дома, расположенные  по адресу:

         -  ул. Ленина, д. 6,

         -  ул. Гагарина, д. 2А,

          аварийными и подлежащими сносу.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене  «Алябьевский вестник» и разместить на   официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения Алябьевский                                                Л.Х. Яминова

_________________________________________________________________________________

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 « 22  » марта   2022 г.

                                                                  №  66

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от «25» февраля 2015 г. № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка малоимущих  граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Федеральными законами  от   06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом сельского поселения Алябьевский:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от «25» февраля 2015 г. № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка малоимущих  граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

1.1.  В абзаце втором подпункта 1.3.1. пункта 1.3. раздела 1 административного регламента слова «и муниципальному имуществу» заменить словами «сектора правового и организационного обеспечения деятельности администрации»;
1.2. Абзац третий  подпункта 1.3.1. пункта 1.3. раздела 1 административного регламента изложить в новой редакции:
« - в ТОСП с.п.  филиала автономного учреждения «Многофункциональный центр Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в Советском районе по адресу: с.п. Алябьевский, ул. Комсомольская, д. 7. Информация предоставляется специалистом МФЦ.»;

1.3.  В подпункте 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 административного регламента слова «и муниципальному имуществу Администрации сельского поселения Алябьевский» заменить словами «сектора правового и организационного обеспечения деятельности администрации»;

1.4.  Абзацы 10 и 11 подпункта 2.5.1. пункта 2.5. раздела 2 административного регламента считать абзацем 10 и читать в новой редакции:

«- Приказом Минздрава России от 30.11.2012 N 991н «Об утверждении перечня заболеваний, дающих инвалидам, страдающим ими, право на дополнительную жилую площадь» (Зарегистрировано в Минюсте России 29.12.2012 N 26442);

1.5.  Абзацы 12-17 подпункта 2.5.1. пункта 2.5. раздела 2 административного регламента считать абзацами 11-16;

1.6.  Абзац 13 подпункта 2.5.1. пункта 2.5. раздела 2 административного регламента в редакции «Решением Совета депутатов от 27.03.2012 года N 187 "Об утверждении норм предоставления и норм учета площади жилого помещения, гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, форм ведения учета" (опубликован в бюллетене "Алябьевский вестник" и размещен на официальном сайте в сети Интернет Администрации сельского поселения Алябьевский)» - исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения Алябьевский                                                             Л.Х. Яминова

_________________________________________________________________________________

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 « 24  » марта   2022 г.

                                                                  №  69

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от «14» сентября 2017 г. № 161 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В  соответствии  с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Алябьевский:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации сельского поселения Алябьевский от «14» сентября  2017 г. № 161 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:

1.1. в абзаце 4 пункта 3 раздела 1 административного регламента слова «Администрации поселения» заменить словами «сектора правового и организационного обеспечения деятельности администрации (далее по тексту – специалист по жилищным отношениям)»;

1.2.  подпункт «е» пункта 5.13 раздела 5 административного регламента изложить в новой редакции:

«е) В случае признания жалобы обоснованной и подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения   Алябьевский                                                                Л.Х. Яминова

_________________________________________________________________________________

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 « 24  » марта   2022 г.

                                                                  №  70

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от «14» ноября 2017 г. № 228 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности, однократно бесплатно отдельным категориям граждан»

В  соответствии  с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Алябьевский:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации сельского поселения Алябьевский от «14» ноября 2017 г. № 228 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности, однократно бесплатно отдельным категориям граждан» следующие изменения:

1.1. в абзаце 7 пункта 7 раздела 1 административного регламента слова «техник-землеустроитель» заменить словами «главный специалист по земельным отношениям»;

1.2. пункт 8 раздела 1 административного регламента изложить в новой редакции:

«8 Способы получения информации о месте нахождения, справочных телефонах, графике работы, адресе официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», адресе электронной почты ТОСП с.п. Алябьевский филиала автономного учреждения «Многофункциональный центр Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в Советском районе (далее по тексту- МФЦ):

Место нахождения: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, п. Алябьевский, ул. Комсомольская, д. 7;

телефоны для справок: 8 (34675) 6-13-55;

адрес электронной почты: mfc.sovetskiy@ya.ru;

адрес официального сайта: www.mfc.admhmao.ru;

график работы: понедельник - пятница с 09.00 до 17.00 часов, суббота, воскресенье - выходной день.»;

1.3.  абзац 13 пункта 19 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

«Приказ Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;

1.4.  пункт 23 раздела 2 административного регламента дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2. части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

1.5.  в абзаце 4 пункта 31 раздела 2 административного регламента слова «от 25.04.2012 № 390» заменить словами «от 16.09.2020 № 1479»;

1.6. Подпункт «е» пункта 59 раздела 5 административного регламента изложить в новой редакции:

«е) В случае признания жалобы обоснованной и подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения   Алябьевский                                                                Л.Х. Яминова

_________________________________________________________________________________

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 « 24  » марта   2022 г.

                                                                  №  71

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Алябьевский от «22» марта 2019 г. № 50 «Об утверждении Положения о комиссии по назначению дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Алябьевский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом сельского поселения Алябьевский:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Алябьевский от «22» марта 2019 г. № 50 «Об утверждении Положения о комиссии по назначению дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Алябьевский» изменения, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения Алябьевский                                                            Л.Х. Яминова

Приложение

к постановлению Администрации с.п. Алябьевский

от «24» марта 2022 № 71

«Приложение 2
к постановлению Администрации с.п. Алябьевский
от «22» марта  2019  № 50
Состав комиссии

по назначению дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Алябьевский

Председатель комиссии – заместитель главы сельского поселения Алябьевский,

Заместитель председателя – начальник финансово-экономического отдела Администрации сельского поселения Алябьевский,

Секретарь комиссии – ведущий специалист сектора правового и организационного обеспечения деятельности администрации

Члены комиссии:

- заведующий сектором правового и организационного обеспечения деятельности администрации,

- главный специалист финансово-экономического отдела Администрации сельского поселения Алябьевский,

- ведущий специалист Администрации сельского поселения Алябьевский.».

Учредитель: Администрация сельского поселения Алябьевский                                                                              Главный редактор: Яминова Лариса Халитовна
Тираж: 50 экземпляров (бесплатно)
Адрес редакции, издателя, типографии: Тюменская область,  Советский район, п. Алябьевский,

Ул. Токмянина, 10 Факс: (34675) 4-33-31, тел. 4-32-47, 4-33-32

PAGE
4